
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und 
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel.: 03606 650-1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt) 

- 764 - 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
 

Jahrgang 2023 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 Nr. 50 

 

 Inhalt Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
  

Öffentliche Ausschreibungen 

 

Sanierung Landratsamt Haus I - Bauendreinigung  … 765 

Vergabenummer: L23-0202-23 

 

Rahmenvereinbarung Reparaturen Schutzplanken … 766 

Vergabenummer: L23-0206-23 

 

Verpflegung Lehrgangsteilnehmer Feuerwehrzentrum … 769 

Vergabenummer: L23-0178-32 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 

 

Sachbearbeiter Allgemeiner Beratungs- und Sozialer Dienst im Sozialamt … 771 

 

Öffentliche Bekanntmachungen 

 

Auslegung des Entwurfs des Pflege-, Entwicklungs- und Informationsplanes … 773 

für den Teilraum B: Eichsfeld 

 

Bekanntmachung der 3. Satzung zur Änderung der Änderung der … 774 

Wasserbenutzungssatzung des Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“ 

 

 

B Veröffentlichung sonstiger Stellen 
  

 Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“ … 775 

3. Satzung zur Änderung der Wasserbenutzungssatzung 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 765 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

Sanierung Landratsamt Haus I - Bauendreinigung 
Vergabenummer: L23-0202-23 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle: 

 

Name und Anschrift:  Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer:  +49 3606-650-2051 

Telefaxnummer:  +49 3606-650-9035 

E-Mail-Adresse:  vergabe@kreis-eic.de  

Internet-Adresse:  https://www.kreis-eic.de  

Zuschlagserteilende Stelle: Siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO): 

 

Verfahrensart: 

Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden: 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: 

ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen) 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf die 

Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3): 

 

Entfällt (siehe 9.). 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung: 

 

Art der Leistung:  Bauendreinigung 

Menge und Umfang:  369,76 m² Fensterflächen, Außen- und Innenseite reinigen 

61,98 m² Alu-/Glasanlagen in Räumen, Fluren, Treppenhaus alle 

Geschosse reinigen 

135,7 m² Innentüren, Holzwerkstoff lackiert Kassettentüren reinigen, bis 

ca. b/h= 1,60/2,60m 

139,35 m² Innentür, Holzwerkstoff Türblatt glatt reinigen, bis ca. b/h= 

1,40 x 2,30m 

1047,68 m² Fußbodenfläche Parkett Landhausdiele reinigen 

458,11 m² Fußbodenfläche PVC Planken R10 reinigen 

398,65 m² Fußbodenfläche 

Naturstein/Feinsteinzeug/Fliesen/Betonwerkstein reinigen 

85 Stk Unterflur Konvektor mit Stabrostabdeckung reinigen 

Ort der Leistung:  Landkreis Eichsfeld, Haus I, 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

6. Losaufteilung: 

Losweise Vergabe:  Nein 

Angebote sind möglich für: die Gesamtleistung 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 766 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist: 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 09.10.2023 

Ende der Ausführungsfrist:  29.02.2024 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterlagen/Vergabeunterlagen 

abgerufen werden können: 

 

unter (URL:) https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18a93e19ad2-5260c5baa647ea2e  

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist: 

 

Angebote sind einzureichen bis: 21.09.2023 09:00 

Ablauf der Bindefrist:  09.10.2023 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen: 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen: 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewerbers: 

 

Formblatt 124_LD (siehe Vergabeunterlagen) 

Nachweis Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung 

Refernezen mit denen im Formblatt VHB 124_LD gemachten Angaben 

Gewerbeanmeldung 

Erklärung zur Zahl der Arbeitskräfte 

Unternehmensvorstellung (auf besonderes Verlangen) 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien: 

 

Der niedrigste Preis   Ja 

 

15. Sonstiges: 

 

 

Rahmenvereinbarung Reparaturen Schutzplanken 

Vergabenummer: L23-0206-23 

 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift:  Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon:   +49 3606-650-2054 

Fax:    +49 3606-650-9035 

E-Mail:    vergabe@kreis-eic.de  

Internet:   https://www.kreis-eic.de  

 

b) Vergabeverfahren: 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

Vergabenummer: 

L23-0206-23 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18a93e19ad2-5260c5baa647ea2e
mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 767 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

Reparatur von Fahrzeugrückhaltesystemen (FRS) an 

Straßen des Landkreises 

Umfang der Leistung: 

Rahmenvertrag Reparatur von Fahrzeugrückhaltesystemen (FRS) an 

Straßen des Landkreises 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 

gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

Vergabe nach Losen 

 

Nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung:   01.01.2024 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 31.12.2027 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nicht zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt 

 

unter: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18a9800c7da-414c311b1da64894  

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:   Nein 

Nachforderung 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18a9800c7da-414c311b1da64894


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 768 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am:    19.10.2023 

um:    11:15 Uhr 

Ablauf der Bindefrist am: 17.11.2023 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL): www.evergabe.de  

 

Anschrift für schriftliche Angebote: -ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 

zugelassen) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: 

Niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am:  19.10.2023 

um:  11:15 

Ort: 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

gemäß Angabe in FB VHB 214. 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 

Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz 

von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind 

oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 

ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen 

sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) 

auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

http://www.evergabe.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 769 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: 

siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 

VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

y) Sonstige Angaben 

 

 

Verpflegung Lehrgangsteilnehmer Feuerwehrzentrum 

Vergabenummer: L23-0178-32 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle: 

Name und Anschrift:  Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer:  +49 3606-650-2054 

Telefaxnummer:  +49 3606-650-9035 

E-Mail-Adresse:  vergabe@kreis-eic.de  

Internet-Adresse:  https://www.kreis-eic.de  

Zuschlagserteilende Stelle: Siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO): 

 

Verfahrensart:  Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden: 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: 

ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen) 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf die 

Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3): 

 

Entfällt (siehe 9.). 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung: 

 

Art der Leistung: Vollverpflegung der Lehrgangsteilnehmer im Feuerwehrzentrum des Landkreises 

Eichsfeld 

Menge und Umfang: Vollverpflegung vom 01.01.2024 bis 31.12.2025 

Ort der Leistung: Landkreis Eichsfeld Feuerwehrzentrum Wintzingerode, Buchmühle 4,  

37339 Leinefelde-Worbis 

 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 770 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

6. Losaufteilung: 

 

Losweise Vergabe:   Ja 

Angebote sind möglich für:   

Maximale Anzahl an Losen:   3 

Beschreibung der Losaufteilung: 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist: 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 01.01.2024 

Ende der Ausführungsfrist:  31.12.2025 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterlagen/Vergabeunterlagen 

abgerufen werden können: 

 

unter (URL:) https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18aa6bfc9d1-591939d3cca44c5f  

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist: 

 

Angebote sind einzureichen bis: 16.10.2023 11:15 

Ablauf der Bindefrist:  17.11.2023 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen: 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen: 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewerbers: 

Formblatt VHB 124_LD - Eigenerklärung zur Eignung vorzulegende Unterlagen 

 

Nachweis einer Berufs-/Betriebshaftpflicht 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien: 

 

Der niedrigste Preis   Ja 

 

15. Sonstiges: 

  

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18aa6bfc9d1-591939d3cca44c5f


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 771 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

Sachbearbeiter Allgemeiner Beratungs- und Sozialer Dienst (m/d/w) im 
Sozialamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt, eine Stelle als 

 

Sachbearbeiter Allgemeiner Beratungs- und Sozialer Dienst (m/w/d) 

 

im Sozialamt zum nächstmöglichen Zeitpunkt befristet zur Mutterschutz- und Elternzeitvertretung in 

Vollzeitbeschäftigung (39 Wochenstunden) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u.a. folgende Schwerpunkte: 

 

• Vollumfängliche Sozial- und Lebensberatung in den Bereichen des SGB I-XII (§§ 12,32 und 34 

SGB IX) 

o umfassend sozialarbeiterisch geprägte Lebensberatung für geistig, seelisch und 

körperlich behinderte Menschen, sowie Suchtkranke und ältere Menschen; Beratung 

und Unterstützung in allen Fragen des Sozialrechts 

o Anwendung umfangreicher Kenntnisse, im Sozial- und Verwaltungsrecht, 

leistungsberechtigten Personenkreis, Teilhabebedarf und Teilhabebarrieren, des 

regionalen Sozialraumes und seiner Möglichkeiten zur Durchführung der 

Eingliederungshilfe 

 

• Durchführung von Hausbesuchen 

o Erfassen der individuellen, momentanen und angestrebter Lebenssituation 

o Anamnese, Ermittlung von Fähigkeiten und Beeinträchtigungen 

o Problemanalyse 

o Ermittlung des Hilfebedarfs 

o Prüfung der Notwendigkeit und des Umfangs der Hilfe unter Beachtung der Grundsätze 

von Wirtschaftlichkeit, Sparsamkeit und des Nachrangs 

o Vermittlung von Hilfen anderer Leistungsträger/Netzwerkarbeit 

 

• Umsetzung des SGB IX Teil 2 (Eingliederungshilfe) 

o Beratung und Unterstützung der Leistungsberechtigten 

o Bedarfsermittlung und Hilfeplanung im Rahmen des Gesamtplanverfahrens (§§ 117 ff 

SGB IX) bzw. des Teilhabeplanverfahren (§§ 19 ff SGB IX) 

o Vorstellung der Bedarfsermittlung in der Gesamtplankonferenz 

o Feststellung der Leistungen als Ergebnis der Gesamtplankonferenz 

o Erstellung eines Gesamtplanes als wesentliches Steuerungsinstrument zur 

Durchführung der einzelnen Leistungen oder einer Einzelleistung 

o Erstellung eines Teilhabeplanes bei Beteiligung mehrerer Rehabilitationsträger zur 

Koordination und Abstimmung der verschiedenen Leistungen hinsichtlich Art, Umfang 

und Ziel 

o Teilhabezielvereinbarung 

 

• Teilnahme an Zusammenkünften der Steuerungsgruppen und Arbeitskreise, Organisation und 

Leitung der regionalen Steuerungsgruppe ITP 

 

Ihr Profil: 

 

• Sozialarbeiter/ Sozialpädagoge mit staatlicher Anerkennung oder ein vergleichbares Studium 

• pädagogische und psychologische Grundkenntnisse sind empfehlenswert 

• fundiertes verwaltungsrechtliches Wissen 

• anwendungssichere EDV-Kenntnisse (MS Office) und die Bereitschaft zur Teilnahme an 

Schulungs- und Fortbildungsveranstaltungen (Soziales, EDV-Fachanwendungen) werden 

erwartet 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 772 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

• strukturierte und lösungsorientierte Arbeitsweise auch unter Termindruck 

• engagierte, belastbare und flexibel einsetzbare Persönlichkeit mit hoher Organisationsfähigkeit 

• Fähigkeiten zum abstrakten und analytischen Denken 

• ein hohes Maß an Eigeninitiative und selbständiges Arbeiten wird vorausgesetzt 

• wünschenswert ist eine ausgeprägte Kommunikationsfähigkeit 

• Verfügbarkeit und Bereitschaft zur Nutzung eines privaten Kraftfahrzeuges 

 

Wir bieten: 

 

• tarifgerechte Bezahlung, Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe S 12 TVöD 

• Möglichkeit der Vereinbarung von mobiler Arbeit (Homeoffice) 

• 30 Arbeitstage Erholungsurlaub im Kalenderjahr 

• stellenbezogene Fortbildungsmöglichkeiten 

• tarifliche Jahressonderzahlung 

• vermögenswirksame Leistungen 

• betriebliche Altersvorsorge (ZVK Thüringen) 

• monatlicher Sachbezug sowie einmalig zum Geburtstag 

• Möglichkeit der Nutzung des TV-Fahrradleasing 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das 

Bewerbermanagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-

Bewerbung klicken Sie bitte auf den Button „Online bewerben“ am rechten Rand dieser Seite) bis 

zum 08.10.2023 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen, die per Post oder 

E-Mail eingehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Heilbad Heiligenstadt, den 14. September 2023 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 
 

www.kreis-eic.de/datenschutzerklärung-fachaemter.html   

http://www.kreis-eic.de/datenschutzerklärung-fachaemter.html


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 773 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

Öffentliche Bekanntmachungen 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Auslegung des Entwurfs des Pflege-, 
Entwicklungs- und Informationsplanes für den Teilraum B: Eichsfeld 
 

Der Stiftung Naturschutz Thüringen wurde mit dem Thüringer Gesetz über das Nationale 

Naturmonument „Grünes Band Thüringen“ (Thüringer Grünes-Band-Gesetz – ThürGBG –) die 

Trägerschaft für das Schutzgebiet übertragen und die Erstellung eines Pflege-, Entwicklungs- und 

Informationsplanes festgelegt. Beim Pflege-, Entwicklungs- und Informationsplan handelt es sich um 

eine informelle Planung zur Entwicklung des Gebietes im Sinne des Schutzzweckes. Nach § 5 Nr. 5 

ThürGBG ist der Entwurf des Planes in den betroffenen Landkreisen öffentlich auszulegen. Der Pflege-, 

Entwicklungs- und Informationsplan besteht aus einem Allgemeinen Teil und aus Teilplänen für sechs 

Teilräume. 

 

Die Stiftung Naturschutz Thüringen beabsichtigt den Entwurf des Pflege-, Entwicklung- und 

Informationsplanes für den Teilraum B, bestehend aus dem Allgemeinen Teil und dem Teilplan B 

einschließlich der dazugehörigen Karten öffentlich auszulegen. 

 

Der Entwurf des Planes kann in der Zeit vom 09. November 2023 bis einschließlich 

08. Dezember 2023 von jedermann kostenlos an folgender Stelle eingesehen werden: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Umweltamt 

Sekretariat, Zimmer 312 

Leinegasse 11 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag 08:30 - 12:00 Uhr Donnerstag 13:30-17:00 Uhr Mittwoch 

nach Vereinbarung 

Bitte vereinbaren Sie einen Termin zur Einsichtnahme. 

Kontaktdaten sind: 03606/650-7001 (telefonisch) Umweltamt@kreis-eic.de (E-Mail) 

 

Weiterhin können die Unterlagen in diesen Zeitraum auf der Website 

www.gruenes-band-thueringen.de  

eingesehen werden. 

 

Bedenken und Anregungen können bis zwei Wochen nach Ende der Auslegungsfrist entweder 

schriftlich bei Stiftung Naturschutz Thüringen, Team NNM GBT, 99094 Erfurt oder elektronisch per 

E-Mail an: gruenesband@snt.thueringen.de vorgebracht werden. 

 

Diese Bekanntmachung wird auch auf der Internetseite der Stiftung Naturschutz Thüringen unter 

www.stiftung-naturschutz-thueringen.de  veröffentlicht. 

 

  

http://www.gruenes-band-thueringen.de/
http://www.stiftung-naturschutz-thueringen.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 774 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

Bekanntmachung 

der 3. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des  
Wasserleitungsverbandes „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf (WLV) 

 
Der Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf (WLV) hat entsprechend § 42 Abs. 2 des 

Thüringer Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit (ThürKGG) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 10. Oktober 2001 (GVBl. S. 290), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23. Juli 

2013 (GVBl. S. 194, 201), die nachfolgend abgedruckte Änderungssatzung angezeigt. 

 

Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Teile. 

 

Die 3. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Wasserleitungsverbandes „Ost-Obereichsfeld“ 

Helmsdorf (WLV) wird hiermit gemäß § 42 Abs. 3 Satz 1 ThürKGG amtlich bekannt gemacht. 

 

Hinweis: 

Die Verbandsmitglieder sollen entsprechend § 42 Abs. 3 Satz 5 ThürKGG in der für die 

Bekanntmachung ihrer Satzungen vorgesehenen Form auf diese Veröffentlichung hinweisen. 

 

Heilbad Heiligenstadt, 14.09.2023 

 

gez. 

 

Dr. Henning 

Landrat 

 
3. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des 
Wasserleitungsverbandes „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf (WLV) 
 

Aufgrund der §§ 16 ff. des Thüringer Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit 

(ThürKGG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. Oktober 2001 (GVBl. S. 290), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 23. Juli 2013 (GVBl. S. 194, 201), hat die Verbandsversammlung des 

Wasserleitungsverbandes „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf (WLV) am 31.07.2023 folgende 3. 

Änderung der Verbandssatzung beschlossen:  

 

Artikel I 

 

§ 2 

Verbandsmitglieder 

 

(1) Verbandsmitglieder sind: 

 

                                   Stadt Dingelstädt 

                                   Stadt Mühlhausen 

                                   Gemeinde Helbedündorf 

                                   Gemeinde Unstruttal 

 

Artikel II 

 

Die 3. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Wasserleitungsverbandes „Ost-Ober-

eichsfeld“ Helmsdorf (WLV) tritt rückwirkend am 01.01.2023 in Kraft. 

 

Ausgefertigt: 

Helmsdorf, den 13.09.2023 

gez. 

Metz                                                                                            (Siegel) 

Verbandsvorsitzender 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 775 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50 Heilbad Heiligenstadt, den 19.09.2023 

 

 

Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“, Hauptstraße 3, 37351 Helmsdorf 
 

3. Satzung zur Änderung der Wasserbenutzungssatzung des  
Wasserleitungsverbandes „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf 

(Wasserbenutzungssatzung - WBS) 
 
 

Aufgrund des § 16 ff. des Thüringer Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit (ThürKGG) 

in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. Oktober 2001 (GVBl. S. 290), zuletzt geändert durch 

Gesetz vom 23. Juli 2013 (GVBl. S. 194, 201) in Verbindung mit den §§ 19 und 20 der Thüringer 

Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung - ThürKO) in der Fassung der 

Neubekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. 

März 2023 (GVBl. S. 127) hat die Verbandsversammlung des Wasserleitungsverbandes „Ost-

Obereichsfeld“ Helmsdorf (WLV) am 31.07.2023 folgende 3. Satzung zur Änderung der Wasser-

benutzungssatzung beschlossen: 

 

 

 

 

Artikel I 

§ 8 

Grundstücksanschluss 

 

(6) Der Grundstückseigentümer trägt alle entstehenden Kosten für die Veränderung des Haus- 

      anschlusses, die durch eine Änderung oder Erweiterung seiner Anlage wie z. Bsp. 

      einer Überbauung des Hausanschlusses erforderlich oder aus anderen Gründen von 

      ihm veranlasst werden. 

 

(7) Der Grundstückseigentümer trägt auch die Kosten der Trennung oder des Rückbaus des Grund- 

     stücksanschlusses, falls er eine endgültige oder vorübergehende Einstellung der Versorgung  

     wünscht oder dies nach den Regeln der Technik (z. Bsp. DIN 1988) eine Trennung oder einen 

     Rückbau des Anschlusses geboten erscheinen lässt. 

 

 

 

 

 

Artikel II 

 

Die 3. Satzung zur Änderung der Wasserbenutzungssatzung des Wasserleitungsverbandes „Ost-

Obereichsfeld“ Helmsdorf tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

 

Ausgefertigt: 

Helmsdorf, den 13.09.2023 

gez. 

Metz                                                                                            (Siegel) 

Verbandsvorsitzender 

 


